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Poznámky k 31.12.2019  
 

Čl. I 

Všeobecné údaje 

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky  

 

a)  

Názov účtovnej jednotky Stredná odborná škola podnikania 

Sídlo účtovnej jednotky Masarykova 24, 081 79  Prešov 

IČO 37880241 

Dátum zriadenia  1.1.2003 

Spôsob zriadenia rozhodnutie zriaďovateľa 

Názov zriaďovateľa Prešovský samosprávny kraj 

Sídlo zriaďovateľa Námestie mieru 2, 080 01 Prešov 

b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 

závierky  

    riadna 

    mimoriadna  

c) Účtovná jednotka je súčasťou 

konsolidovaného celku 

    áno 

    nie 

d)Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného 

celku verejnej správy 

    áno 

    nie 

 

2. Opis činnosti účtovnej jednotky  

 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky odborná príprava na výkon povolania žiakov, príprava  

na  štúdium na vysokej škole, odborná prax,  školský 

internát 

 

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  

 

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 

Funkcia 

Ing. Stanislav Kuchta, MBA 

riaditeľ 

Priemerný počet zamestnancov počas 

účtovného obdobia 

61 

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky 

z toho:   

- počet vedúcich zamestnancov  

60 
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Organizačná štruktúra účtovnej jednotky: úsek riaditeľa, úsek teoretického vyučovania, úsek 

praktického vyučovania a odborných predmetov, úsek 

výchovy mimo vyučovania, úsek technicko - ekono- 

mických činností 

 

 

Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach  

 

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 

jednotky vo svojej činnosti                                                                              áno              nie 
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2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad  

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 

obdobiu                                                                                                            áno              nie 

 

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek 

 

Položky Spôsob oceňovania 

a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

b) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

c) zásoby nakupované obstarávacou cenou 

d) pohľadávky  menovitou hodnotou 

e) krátkodobý finančný majetok  menovitou hodnotou 

f) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím 

g) záväzky  menovitou hodnotou 

h) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím 
 

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 

a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 

vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Metóda 

odpisovania sa používa lineárna.  Odpisovať sa začína: 

  odo dňa jeho zaradenia do používania 

  prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania 

     Pre tvorbu odpisových plánov sa v zmysle zákona č.595/2003 Zb. z. o dani z príjmov zavádza 6 

odpisových skupín, ktorými sa upravuje doba odpisovania majetku. Pre výpočet účtovných odpisov bol 

zvolený rovnomerný odpis. Rovnomerné účtovné odpisy sú stanovené percentuálnou ročnou odpisovou 

sadzbou z obstarávacej ceny majetku. Odpisy účtujeme mesačne vo výške 1/12 ročného odpisu až do 

úplného odpísania vstupnej ceny. 

     Drobný nehmotný majetok od 100,-  € do 2 400,- €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je 

dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby. 

     Drobný hmotný majetok od 70,- € do 1 700,- €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je 

dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje priamo do spotreby na účet 501. 

 

5. Zásady pre vykazovanie transferov 

 

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 

súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.  

Bežný transfer:  
- prijatý z prostriedkov ŠR – škola, sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti 

s nákladmi, 

- prijatý od zriaďovateľa VÚC – školský internát, školská jedáleň, sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej 

a časovej súvislosti s výdavkami, 
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- prijatý z fondov EÚ – Erasmus+ - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi, 

- prijatý od cudzích subjektov – PRO REGIO, Občianske združenie Mladý tvorca, sa  zúčtuje do 

výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti nákladmi. 

 

 

Čl. III 

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 

 

A Neobežný majetok 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

    prehľad o pohybe dlhodobého majetku  
     

a) pohyb obstarávacích cien 
HDM (021) -  Počiatočný stav k 1.1.2019  3 090 995,34 

    Prírastky                  0,00 

    Úbytky                        

   

0,00 

    Konečný stav k 31.12.2019      

  

3 090 995,34 

  

HDM (022) -  Počiatočný stav k 1.1.2019               129 601,57 

                       Prírastky                                                              0,00 

   Úbytky                   4 044,31 

   Konečný stav k 31.12.2019                        125 557,26 

  

HDM (023) - Počiatočný stav k 1.1.2019                   28 282,61 

                      Prírastky                                                                      0,00 

                      Úbytky  0,00 

   Konečný stav k 31.12.2019                            28 282,61 

  

HDDM (028)-Počiatočný stav k 1.1.2019                   30 332,08 

  Prírastky                                                                      0,00 

                      Úbytky                    1 055,04 

  Konečný stav k 31.12.2019                  29 277,04 

  

HDM (031) - Počiatočný stav k 1.1.2019                   80 966,37 

                      Prírastky                                                                       0,00 

  Úbytky                                                                         0,00 

  Konečný stav k 31.12.2019                   80 966,37 

 

b)  pohyb oprávok 

 účet – 081 -   Počiatočný stav k 1.1.2019                             1 670 849,84 

   Prírastky                                  60 507,00 

   Úbytky     0,00 

   Konečný stav k 31.12.2019                            1 731 356,84 

  

účet – 082 -   Počiatočný stav k 1.1.2019                   128 440,74 

   Prírastky                         901,21 

   Úbytky                         4 044,31 

   Konečný stav k 31.12.2019                              125 297,64 
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účet – 083 -  Počiatočný stav k 1.1.2019                     28 282,61 

  Prírastky     0,00 

                     Úbytky   0,00 

  Konečný stav k 31.12.2019                    28 282,61 

  

účet – 088 -  Počiatočný stav k 1.1.2019                    30 332,08 

  Prírastky                                                                        0,00 

                      Úbytky                        1 055,04 

  Konečný stav k 31.12.2019                                   29 277,04 

Spôsob poistenia majetku: 

-    rámcová dohoda o zabezpečení poistenia medzi Prešovským samosprávnym krajom a poisťovateľom 

Allianz – Slovenská poisťovňa (havarijné poistenie jedného školského motorového vozidla, úrazové 

poistenie prepravovaných osôb – 1 motorové vozidlo, povinné zmluvné poistenie zodpovednosti za 

škodu spôsobenú prevádzkou motorových vozidiel – 1 motorové vozidlo), 

-      zmluva uzatvorená s ČSOB poisťovňou - poistenie majetku školy, povinné zmluvné poistenie  

       jedného motorového vozidla, 

-      rámcová dohoda  uzatvorená s Komunálnou poisťovňou Bratislava – poistenie majetku  

       a zodpovednosti za škodu spôsobenú žiakmi, havarijné poistenie jedného motorového vozidla,  

       poistenie majetku, cudzieho majetku – projekty, 

-     Collonade Insurance poisťovňa pobočka Košice – úrazové poistenie prepravovaných osôb vo vozidle. 

 

opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej 

jednotky  
Majetok,  

ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo 

Suma  

Pozemky   80 966,37 

Budovy, stavby                                     3 090 995,34 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 154 834,30 

Dopravné prostriedky                                           28 282,61  

Softvér                                                   0,00 

opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo 
  Majetok,  

ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo 
Suma  

Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy 

 o výpožičke - projekt Elektronizácia vzdelávacieho systému 

 regionálneho školstva 

 

 

11 736,00 výpočtová technika 

 

B  Obežný majetok 

 Zásoby 

V tejto účtovnej triede účtujeme obstaranie a pohyb materiálu – palivá , PHM, mazadlá, potraviny 

v školskej jedálni, čistiace potreby, kancelársky materiál, ochranné pracovné pomôcky,  pomocný 

materiál, ostatný materiál a tovar v školskom bufete. 

 

1. Pohľadávky 

a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy  
  Pohľadávky        Zostatok 

k 31.12.2019    

Zostatok 

k 31.12.2018    

Z toho pohľadávky po lehote 

splatnosti r.2019 

suma, popis  

311 -  odberatelia 

 

1 693,31 400,- pohľadávka za prenájom nebyto- 

vých priestorov 
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b) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy)  

     Všetky evidované  pohľadávky v celkovej sume 2 105,33 € sú krátkodobé s dobou splatnosti do 1roka. 

 

2. Finančný majetok  

a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku  
Krátkodobý  finančný majetok Zostatok k 31.12.2019 Zostatok k 31.12.2018 

Ceniny, bankové účty 178 865,63 144 332,24 

 

3. Časové rozlíšenie  

Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období  
Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2019 Zostatok k 31.12.2018 

Náklady budúcich období  spolu:                      2 796,76  3 151,97 

z  toho: poistné – majetok, zodp.za škodu, dopravné prostriedky        1 597,14         1 585,74 

             služby- aktualiz. softvéru, zverejňovanie zmlúv,objednávok           831,00            543,00 

 

Čl. IV 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

A  Vlastné imanie  
Názov položky Zostatok  

k 31.12.2018 

Zvýšenie  

 

Zníženie  

 

Presun Zostatok  

k 31.12.2019 

Opis jednotlivých položiek a opis zmien 

jednotlivých položiek vlastného imania, 

najmä zmeny oceňovacích rozdielov,  

opravy významných chýb minulých rokov 

Rezervný fond 941,76 7 604,09   8 545,85 Preúčtovanie kladného VH za r.2018 

 

B  Záväzky 

Záväzky podľa doby splatnosti  - (riadky 140 a 151 súvahy)  

 - dlhodobý záväzok – r. 140 - sociálny fond 1 837,80  €, jeho ďalšie použitie v roku 2020  v zmysle  

   kolektívnej zmluvy, 

 - krátkodobé záväzky – r. 151 v sume 159 207,12 €. 
Záväzky           Zostatok 

k 31.12.2019   

Zostatok 

k 31.12.2018    

Krátkodobé záväzky -  opis významných položiek    

321 -  Dodávatelia – r. 2019 dodávka energií, telek. služieb, revízia výťahu, maľovanie 2 186,77 14 695,25 

331 -  Zamestnanci – r.2019 mzdy zamest.za 12/2019 55 133,72 47 235,89 

336 -  Zúčt. s org. SP,ZP, -  r.2019 sociálne a zdravotné poistenie 12/2019 36 949,73 31 685,29 

341 - daň z príjmov – r.2019 – daň z príjmu podnikateľská činnosť 4 141,33 1 991,64 

342 - Ostatné nepriame dane  - r.2019 – daň zo mzdy 12/2019 8 926,97 7  574,14 

343 - Daň z pridanej hodnoty - r.2019 – DPH 4.Q 2019 928,14 1 966,98 

371 -  Zúčtovanie s EÚ – r.2019 - poskyt.a nezúčtované prostriedky EÚ – Erasmus+ 34 688,00 13 288,00 

379 - Iné záväzky- r.2019 - preplatky za stravu v školskej jedálni k 31.12.2019 12 905,69 10 227,65 

 

1. Časové rozlíšenie  

a) opis významných položiek časového rozlíšenia výnosov budúcich období  
Opis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok  k 31.12.2019 Zostatok  k 31.12.2018 

384 -Výdavky budúcich období- odpisy majetku obstaraného zo          

štátneho rozpočtu 

590 807,97 617 309,97 

 

 

Čl. V 

Informácie o výnosoch a nákladoch  

 

1. Výnosy - opis a výška významných položiek výnosov 
Opis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2019 Suma k 31.12.2018 

a)  tržby za vlastné výkony  a tovar    

602 - Tržby z predaja služieb spolu: 192 606,49 190 320,48 
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z toho:      

    -  služby súvisiace s ubytovaním v ŠI, prenájmami v PČ  

    -  strava poskytovaná v ŠJ, podnikateľ. činnosti 

    -  ubytovanie - ŠI, podnikateľská činnosť 

    -  prenájmy – podnikateľská činnosť 

    -  réžia – strava, ostatné služby 

 

 

14 742,67 

88 774,21 

37 563,03 

33 626,92 

17 899,66 

 

 

14 497,89 

83 910,49 

30 934.40 

33 409,55 

33 079,41 

604 – Tržby za predaný tovar – predaný tovar bufet  5 727,26 5 182,89 

b)  výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC   

a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC                      

  

691 - Výnosy z bežných transferov z rozpočtu  VÚC celkom  

      z toho: 

    - bežný transfer poskytnutý na školský internát 

    - bežný transfer poskytnutý na školskú jedáleň  

    - bežný transfer poskytnutý na školu 

 

220 863,00 

 

148 949,00 

66 299,00 

5 615,00 

176 733,00 

 

119 924,00 

53 604,00 

3 205,00 

692 - Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu VÚC celkom 

        z toho: 

      - zúčtovanie kapitálového transferu zriaďovateľa                                             

30 142,44 

 

30 142,44 

30 683,48 

 

30 683,48 

693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR celkom        1 027 405,36 942 746,65 

 

 694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR: 

- zúčtovanie kapitálového transferu zo ŠR 

 

26 502,00 

 

26 502,00 

697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov       

mimo verejnej správy:  

 

 

4 535,00 

 

9 568,00 

c)  ostatné výnosy   

648 - Ostatné výnosy celkom 

z toho:  

       -  výnosy z predaja čipových kariet, plnenie od ČSOB poisťovne 

       -  výnosy z prenájmu 

 

8 340,14 

 

1 734,84 

6 510,60 

 

8 720,94 

 

3 175,66 

5 375,00 

 

 

2. Náklady - opis a výška významných položiek nákladov 
Opis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2019 Suma k 31.12.2018 

a)  spotrebované nákupy   

501 - Spotreba materiálu celkom 

z  toho významné položky: 

-  náklady na potraviny v ŠJ a podnikateľskej činnosti 

- ostatná spotreba na zabezpečenie prevádzky školy 

102 111,62 

 

71 535,53 

10 243,80 

96 867,97 

 

63 501,18 

8 390,79 

502 - Spotreba energie celkom 

z toho významné položky: 

    - elektrická energia hlavná a podnikateľská činnosť 

    - voda hlavná a podnikateľská činnosť 

    - plyn hlavná a podnikateľská činnosť 

 

58 139,51 

 

14 828,26 

5 088,04 

31 045,63 

 

51 672,81 

 

13 472,30 

4 842,75 

33 357,76 

 

b)  služby   

511 - Opravy a udržiavanie celkom 

 z toho významné položky: 

    - opravy budovy (maľovanie – novozriadené apartmány,oprava hy- 

       gienických zariadení) 

     

10 193,24 

 

 

9 228,18 

 

28 092,87 

 

 

20 560,42 

 

512 – Cestovné celkom 

z  toho významné položky: 

        - cestovné tuzemské 

        - cestovné zahraničné Erasmus+(financ.-zdroje vlastné,dary,EÚ) 

18 454,92 

 

1 233,34 

15 205,00 

1 146,07 

 

1 335,33 

513 - Náklady na reprezentáciu  celkom 

-  
123,69 129,87 
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518 - Ostatné služby celkom 

 z toho významné položky: 

       - telekomunikačné služby 

       - nájomné za byty 

       - ostatné služby (režij.náklady na stravu, aktualiz. softvéru,  ostatné    

         služby na zabezpečenie prevádzky školy)  

 

62 448,56 

 

3 509,62 

3 849,11 

 

36 592,14 

72 789,95 

 

3 894,27 

4 190,35 

 

50 455,49 

c)  osobné náklady   

521 - Mzdové náklady celkom  835 451,40 757 757,26 

524 - Zákonné sociálne náklady celkom 295 855,43 262 391,06 

527 - Zákonné sociálne náklady celkom 

z toho významné položky: 

        - odstupné, odchodné 

        - povinný prídel do SF za rok 2018 

        - príspevok na rekreácie zamestnancov  

48 703,94 

 

30 313,00 

7 600,67 

4 875,03 

24 698,35 

 

15 661,00 

6 788,12 

 

d)  dane a poplatky   

532 - Daň z nehnuteľností 139,32 139,32 

538 - Ostatné dane a poplatky z toho: 

z toho významné položky: 

       - poplatok za komunálny odpad 

3 003,00 

 

3 003,00 

3003,00 

 

3003,00 

e)  odpisy, rezervy a opravné položky    

551 - Odpisy  DNM a DHM celkom 

z toho: 

    -  odpisy -  vlastné zdroje 

    -  odpisy - vlastné zdroje VÚC  

    -  odpisy - prostriedky ŠR 

61 408,21 

 

4 763,77 

30 142,44 

26 502,00 

62 268,44 

 

5 082,96 

30 683,48 

26 502,00 

f) finančné náklady   

568 - Ostatné finančné náklady celkom 

z toho: 

- poistenie majetku, školských motorových vozidiel 

4 277,18 

 

4 131,89 

4 496,49 

 

4 411,09 

g)  dane z príjmov   

591 – Splatná daň z príjmov z podnikateľskej činnosti za rok 2018 

 

4 141,33 1 991,64 

 

 

3. Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií  

 
Číslo 

účtu 

Tržby a výrobné náklady  

príspevkových organizácií 

Číslo 

riadku 

Suma k 31.12.2019 Suma k 31.12.2018 

a b c 1 2 

601 Tržby za vlastné výrobky 01 0,00 0,00 

602 Tržby z predaja služieb 02 192 606,49 190 320,48 

604 Tržby za tovar 03 5 727,26 5 182,89 

504 Predaný tovar  04 3 978,28 3 642,60 

 Tržby celkom /01+02+03-04/ 05 194 355,47 191 860,77 

501 Spotreba materiálu 06 102 111,62 96 867,97 

502 Spotreba energie 07 58 139,51 51 672,81 

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 08 0,00 0,00 

511 Oprava a udržiavanie 09 10 193,24 28 092,87 

512 Cestovné 10 18 454,92 1 146,07 

513 Náklady na reprezentáciu  11 123,69 129,87 

518 Ostatné služby 12 62 448,56 72 789,95 

521 Mzdové náklady 13 835 451,40 757 757,26 

524 Zákonné sociálne poistenie 14 295 855,43 262 391,06 

525 Ostatné sociálne poistenie 15 12 323,20 10 218,45 

527 Zákonné sociálne náklady  16 48 703,94 24 698,35 

528 Ostané sociálne náklady  17 0,00 0,00 

531 Daň z motorových vozidiel 18 0,00 0,00 
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532 Daň z nehnuteľností 19 139,32 139,32 

538 Ostatné dane a poplatky 20 3 003,00 3 003,00 

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 

hmotného majetku   

21 61 408,21 62 268,44 

 Výrobné náklady celkom /r.06 až r.21/ 22 1 508 356,04 1 371 175,42 

 

Príspevková organizácia  spĺňa podmienky podľa § 21 ods. 2 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov                                           
                                                                                                                                          áno              nie 

 

 

Čl. VI 

 

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

 

     Drobný hmotný  majetok, ktorého obstarávacia cena je od 70,- € do l 700,- € a doba použitia dlhšia 

ako jeden rok sa účtuje pri zaradení do nákladov a zároveň tento majetok sa eviduje v operatívnej 

evidencii na podsúvahových účtoch podľa zdrojov obstarania (škola, podnikateľská činnosť, projekty, 

vzdelávacie poukazy, zapožičaný majetok).  

     Drobný hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je od 33,- € do 70,- € sa pri zaradení účtuje do 

nákladov a eviduje v operatívnej evidencii na podsúvahových účtoch (OTE). 

 

 

Čl. VII 

 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  

 

Uznesením č.132/2018 z  10. zasadnutia Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja zo dňa 

10.decembra 2018 bol schválený rozpočet Prešovského samosprávneho kraja na rok 2019. 

 

V súlade so schváleným rozpočtom Prešovského samosprávneho kraja na rok 2019 a v nadväznosti na 

§12 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v platnom znení boli rozpísané záväzné ukazovatele rozpočtu pre SOŠ 

podnikania Prešov na rok 2019. 
 

Príjmy bežného rozpočtu 
Zdroj Položka  

Ek. .klasif. 

Názov ekonomickej  

klasifikácie 

Schválený rozpočet Rozpočet 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

46 200 ubytovanie, strava, úroky 0 137 092 137 092,22 

46 400 zost. z predch. rokov 0 95 927 95 926,56 

43 200 prebyt. hnuteľný majetok 0 0 0,00 

71 200 predaj výr. tovar. a služieb - PČ 0 69 235 69 234,29 

71 300 granty 0 4 535 4 535,00 

71 400 zost. z predch. rokov - PČ 0 34 224 34 224,10 

11O5 300 granty zahraničné 0 13 288 13 288,00 

111 300 transfery v rámci verej. správy  808 973 1 027 320 1 027 320,00 

41 I 300 transfery v rámci verej. správy  132 000 148 949 148 949,00 

41 J 300 transfery v rámci verej. správy 50 342 66 299 66 299,00 

41 300 transfery v rámci verej. správy 0 5 615 5 615,00 

      

SPOLU:   991 315 1 637 169  1 637 168,17 

 

Výdavky bežného rozpočtu 
Zdroj Položka  

Ek. klasif. 

Názov ekonomickej  

klasifikácie 

Schválený rozpočet Rozpočet 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

46 600 bežné výdavky škola 0 233 019 128 207,26 

46 600 bežné výdavky ŠI 0 20 111 16 405,13 
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46 600 bežné výdavky ŠJ 0 80 317 75 247,99 

111 600 bežné výdavky škola  808 973 1 027 320 1 027 320,00 

41 600 bežné výdavky ŠI   132 000 148 949 148 949,00 

41 600 bežné výdavky ŠJ  50 342 66 299 66 299,00 

41 600 bežné výdavky 0 5 615 5 615,00 

71 600 bežné výdavky  0 5 615 5 615,00 

71 600 bežné výdavky - PČ 0 103 459 65 187,61 

11O5 600 bežné výdavky 0 13 288 0,00 

43 600 bežné výdavky 0 0 0,00 

      

SPOLU:   991 315 1 637 169 1 459 397,87 
 

Výdavky kapitálového rozpočtu  
Zdroj Položka  

ekon.klasif. 

Názov ekon. klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

46 700 kapitálové výdavky                    0 0            0,00 

SPOLU:     0            0,00 

 

Výdavky bežného a kapitálového rozpočtu celkom 
Zdroj Položka  

ekon.klasif. 

Názov ekonomickej  

klasifikácie 

Schválený rozpočet Rozpočet 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

   991 315 1 637 169 1 459 397,87 

      

 

Čl. X 

 

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  

do dňa zostavenia účtovnej závierky 

 
Po 31. decembri 2019 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 

v účtovnej závierke za rok 2019. 
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